РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25 » декабря  2024 г.                                   д. Быстрая	                                        № 136 -рс

О передаче   муниципальному образованию  Минусинский район  части полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных федеральным и региональным законодательством  к вопросам местного значения органов местного самоуправления

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей 7, 27 Устава Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, Новотроицкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1.
1. Передать на период с 01.01.2025 года по 31.12.2027 год  Контрольно счётной палате Минусинского района полномочия контрольно - счётного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:
- экспертиза проектов местного бюджета поселения;
- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения.
2. Председателю Новотроицкого сельского Совета депутатов Ширенко Анастасии Сергеевне  заключить соглашение с председателем Минусинского районного Совета депутатов Рождествовой Ольгой Васильевной о передаче Контрольно счётной палате Минусинского района полномочия контрольно - счётного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального опубликования в газете Муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий Вестник» и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025 года.

Председатель Новотроицкого
сельского Совета депутатов                                                                А. С. Ширенко

             Глава Новотроицкого сельсовета                                                        А. В. Семенов